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3) Cel projektu 

Projekt jest kontynuacją i rozwinięciem prowadzonych badań z zakresu sterowania tolerującego 

uszkodzenia, będącego jednym z najważniejszych nurtów badawczych nowoczesnej automatyki i 

robotyki. Stanowi on integrację układów diagnostyki uszkodzeń i sterowania umożliwiającą 

minimalizację skutków uszkodzeń i przeciwdziałanie potencjalnym awariom. Ważnym aspektem 

proponowanych badań, jest również fakt uwzględnienia czynników zakłócających (szumy, zakłócenia, 

niepewności modelu matematycznego) mogących maskować efekty uszkodzeń, które w niepożądany 

sposób mogą przekształcić się w awarie. Badania uwzględniają również ograniczenia zmiennych 

systemowych i sterujących, co wprowadza dodatkowe utrudnienia w badaniach teoretycznych i 

związanych z nimi algorytmami obliczeniowymi. Celem projektu są zagadnienia teoretyczne i 

empiryczne, które stanowią wyzwanie w nowoczesnej automatyce: � rozwinięcie istniejących i 

opracowanie nowych metod teoretycznych dla sterowania tolerującego uszkodzenia, w sytuacjach w 

których istniejące rozwiązania zawodzą ze względu na silnie nieliniowe zachowanie systemu oraz inne 

czynniki zakłócające, � wykazanie w sposób empiryczny efektywności opracowanych metod i 

algorytmów dla układów sterowania tolerujących uszkodzenia z zastosowaniem obiektów i urządzeń 

laboratoryjnych.  

 

3) Zadania badawcze 

* Opracowanie odpornych modeli neuronowych umożliwiających diagnostykę uszkodzeń 

* Opracowanie metod opisu sztucznych sieci neuronowych w postaci 

układów liniowych o zmiennych parametrach (ang. Linear Parameter-Varying, LPV) dla potrzeb 

sterowania tolerującego uszkodzenia 

*Opracowanie odpornych metod diagnostyki uszkodzeń opisanych w postaci LPV i modeli rozmytych 

typu Takagi-Sugeno 

* Opracowanie odpornych predykcyjnych metod projektowania układów sterowania tolerującego 

uszkodzenia dla układów nieliniowych opisanych w postaci LPV 

* Opracowanie odpornych predykcyjnych metod projektowania układów sterowania tolerującego 

uszkodzenia dla układów nieliniowych opisanych za pomocą modeli 

* rozmytych typu Takagi-Sugeno 

* Empiryczna weryfikacja efektywności opracowanych rozwiązań z wykorzystaniem stanowisk 

laboratoryjnych  
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